
UNIONE EUROPEA 
Fondo scao ouopoo 
Fo.do ewc~ vfljpo 

ap 
p,r la scuola 

• (/4V' f(4'PV 

FUTURALA  SCUOLA 
PER L'ITALIA DI DOMANI 

:11Italiadoniani 

USR 
SICILIA  

ISTITUTO COMPRENSIVO 
SCUOLA dell'INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA di 1° GRADO 
Via F.  Crispi, 25-98070 CASTELL'UMBERTO (ME) Tel: 0941 438055 

C. F. 95008750838 e - mail: meic83800e(iistruzione.it  pec: meic83800e(pec.istruzione.it  
Sito web: www.iccastellumberto.edu.it  

Prot. n. 4570 del 11/09/2023 

Al personale della dell'i. C. di 
Castell' Umberto 

Alla RSU 

All'albo 

Al Sito Web 

OGGETTO: Determina Liquidazione FIS Anno Scolastico 2022/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la delibera del Collegio Docenti con la quale sono approvati tutti i progetti inseriti nel 
POF; 
VISTO il quadro complessivo delle risorse disponibili per il Fondo d'Istituto; 
VISTO il decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 ed il codice dei contratti d.lgs 
163/2006 e succ. Mod. e int.; 
VISTA la contrattazione integrativa d'istituto; 
VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2023; 
VISTO l'incarico conferito; 
VSTA la documentazione acquisita agli atti della scuola, relativa all'incarico conferito; 
VISTA la delibera del collegio dei docenti. 
VISTA la nota MIUR n. 46445 del 04/10/2022 
VERIFICATA la materiale disponibilità finanziaria sui capitoli di spesa; 
PRESO ATTO che occorre procedere alla liquidazione delle spettanze sul fondo dell'istituzione 
scolastica al personale per l'anno scolastico 2022/2023; 
ACCERTATO: 

Che sussistono le coperture per gli importi considerati; 
Che le attività/incarichi sono stati effettivamente svolti, 

- 	I revisori dei conti hanno vistato con esito positivo la contrattazione di istituto nella quale è 
prevista la suddetta liquidazione; 
Che la liquidazione rispetta i parametri stabiliti dal MIUR; 

- 	Che le somme sono disponibili e liquidabili. 



CONSIDERATO CHE 
- 	Bisogna provvedere alla liquidazione; 

DISPONE 

La liquidazione delle somme sotto indicate al personale docente e ATA in servizio presso codesto 
Istituto scolastico nell'anno scolastico 2022-2023 e come da elenco allegato, che non viene 
pubblicato per ragioni legati alla protezione dei dati personali. 

Voci Aggregate Somme Lordo 
dipendente 

PERSONALE DOCENTE 
(Attività funzionali all'insegnamento) 
Collaboratore del D.S. 

51 975 00 

Referenti ordini di scuola 
Responsabili di plesso 
Coordinatori di classe 
Coordinatori di dipartimento 
Referenti particolari azioni 
Commissione PTOFINIV/RAV 
Tutor 
Progetti Infanzia e Primaria 17.727,50 
Funzioni strumentali 3.065,45 
Ore eccedenti sostituzione colleghi 
docenti infanzia, primaria e secondaria 6.012,40 
Attività complementare di Educazione 
Fisica 

805,18 

PERSONALE 
ATA 

Somme lordo 
dipendente 

Indennità di amministrazione 4.530,00 
Incarichi specifici ATA 2.400,00 
Attività aggiuntive AA e coll. Scol. 17.294,25 24.515,25 
Intensificazione A. A. 5.481,00 
Incarichi assistenti amministrativi 1.740,00 
Valorizzazione personale ATA 3.075,43 

f:7 	LDIR1GENTE SCOLASTICO 
Maria Miceli 

Li 


